
                                  
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“)) 

 

1. Označení veřejné zakázky 

Dodávka elektřiny v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině 

vysokého napětí na rok 2022 (dále jen „VZ“) 

 

2. Označení zadavatele 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem Rokitanského 62, Hradec Králové PSČ 500 03 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí 

na rok 2022.  

 

4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

cena za MWh bez daně z elektřiny a DPH 4 740,00 Kč  

 

5. Druh zadávacího řízení 

VZ byla vedena v jednacím řízení bez uveřejnění. 

6. Označení účastníků zadávacího řízení  

 
 Název dodavatele IČO Nabídková cena za MWh bez daně 

z elektřiny a DPH 

1. innogy Energie, s.r.o. 49903209 4 740,00 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich 

vyloučení 

--- 

 
8. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

innogy Energie, s.r.o.; IČO: 49903209 

Dodavatel byl vybrán na základě nejnižší celkového nabídky - za MWh bez daně z elektřiny 

a DPH 

9. Označení poddodavatele/ů 

--- 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 

dialogem 

--- 

 



                                  
 
11.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel postupoval dle § 63 odst. 5 ZZVZ, kdy se po nečekaném a náhlém ukončení 

smlouvy na dodávky elektřiny stávajícím dodavatelem (Lumius  spol. s r.o. Horní 700, 

739 25 Sviadnov DIČ: CZ25911945;) dne 11. 01. 2022 ocitl v režimu tzv. DPI 

(dodavatel poslední instance), ve kterém byl povinen hradit 10 044,00 Kč bez DPH za 

1 MWh. Vzhledem ke zde uvedenému se tedy zadavatel ocitnul v podmínkách, které 

pro něj byly velmi nevýhodné (navýšení ceny v režimu DPI oproti ukončené smlouvě o 

337%), proto se zadavatel snažil zůstat v režimu DPI co nejkrařší dobu a smluvně si 

zajistit dodávky za co nejvýhodnějších podmínek, v souladu s principy 3 E. Vyzval tedy 

k jednání další dodavatele poskytující dodávky elektřiny na trhu, nabídku obržel pouze 

od dodavatele innogy Energie, s.r.o., a to za zde uvedených výhodných cen. 

Zadavatel tedy s péčí řádného hospodáře jednal v důsledku krajně náléhavé okolnosti 

(ukončení činnosti dodavatele), kterou zadavatel nemohl předvídat a ani jí nezpůsobil, 

a uzavřel smlouvu s uvedeným dodavatelem v bodě 8. 

 
 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

--- 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 

nákupního systému 

--- 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků 

 

V rámci VZ použity pro podání nabídek pouze elektronické prostředky. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

--- 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

Zadavatel nerozdělil předmět veřejné zakázky na části, neboť se jedná o dílo tvořící jeden 

funkční, technický a ekonomický celek - dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého 

napětí na rok 2022 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

 

V Hradci Králové 

 


